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خراسان جنوبی 61سال پیش           

در روزنامه

مسابقه کشتی

روزنامه خراسان در شماره 2990 به تاریخ 11 آبان 1338در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: از ساعت5/5 بعد از ظهر مسابقات کشتی آزاد بین 
کشتی گیران بیرجندی که در کلاس کشتی شرکت کرده بودند زیر نظرآقای 
رضائی طلب و به داوری آقای زربان و رادنیا قهرمانان کشتی استان و آقایان 
شیوا و مرغوبی در تالار دبستان شوکتی با حضور صدها نفر تماشاچی انجام 
شد و مقرر شد افرادی که به فینال رسیده اند بعدا مسابقه بدهند تا نتیجه نهایی 
بدست آید داوران مسابقات دقیق بودند آقایان مهرور-فرجی – اردشیری 
کشتی های مهیج و خوبی گرفتند و با وجود اینکه فرج ا... فرجی گروهبان 

هنگ تعلیماتی بیرجند مبتدی بود کشتی خوبی گرفت.

رئیس اتحادیه 

مشاوران املاک: 

هم اکنون شاهد 

افزایش یا کاهش 

قیمت نیستیم 

و فروشندگان 

و خریداران یا 

آرام آرام با هم به 

توافق می رسند یا 

منصرف می شوند

سرعت گیر  گرانی جلو بازار مسکن 

دورخیز محرمی اوقاف با 3800 موقوفه  

حافظ- اوقاف برنامه های وسیع محرمی خود را با نشست خبری کلید زد. مدیر کل 
اوقاف از سه هزار و 800 موقوفه  محرمی خبر داد و گفت که اوقاف بنا دارد همچون 
سال های گذشته نیات مشتاقان اهل بیت )ع( و واقفان را اجرا کند. ریز برنامه های 
اوقاف از سویی نشان از تدارک وسیع  اوقاف برای اجرای نیات واقفینی دارد که به 
عشق امام حسین )ع( داشته خود را وقف کردند تا چراغ مجالس امام حسین )ع( 
پرنورتر شود و از سویی این آمار نشان از محبت مردمان این مرز و بوم  به اهل بیت 
)ع( دارد. خراسان جنوبی در ثبت موقوفه های محرمی مقام بالایی دارد. حجت 
الاسلام »بخشی پور« افزود: خراسان جنوبی 9 هزار و 886 موقوفه دارد که از این 
تعداد سه هزار و 864 مورد مرتبط با ماه محرم است و دو هزار و 681 نیت در روضه 
خوانی، تعزیه و اطعام عزاداران ماه محرم و صفر دارد. در مراسم عزاداری امسال 
هیچ گونه پذیرایی، اطعام و نذورات نخواهد بود اما احتمال توزیع آب در راستای 
عمل به نیت موقوفه آب لوله وجود دارد. برای موقوفات مختص و بدون قید در ماه 
محرم نیز تهیه بسته های غذایی و معیشتی و توزیع بین نیازمندان در برنامه است. 

 تا محرم سال 1442 هجری قمری چهار روز دیگر 
بسیار  دیگر  های  سال  با  که  محرمی  است،  باقی 
متفاوت است. شیوع کرونا برنامه  ریزی عزاداری این 

ایام را تحت تاثیر قرار داده است.
 تاکید در مراسم ایام عزای سید الشهدا )ع(، حفظ 
و  بایدها  اساس  همین  بر  و  است  مردم  سلامت 
نبایدهایی از سوی ستاد ملی کرونا برای هیئت ها 

مشخص شده است.
 به گزارش خبرنگار ما، روز گذشته جلسه توجیهی 
ابلاغ دستورالعمل ها و ضوابط عزاداری های محرم 
از  جمعی  استان،  در  فقیه  ولی  نماینده  حضور  با 
های  هیئت  مسئولان  اندرکار،  دست  مسئولان 
الاسلام  حجت  شد.  برگزار  مداحان  و  مذهبی 
والمسلمین »عبادی« با اشاره به این که باید تمرین 
لازم را داشته باشیم تا در هر شرایطی عزاداری امام 

حسین )ع( را برپا کنیم، بر این نکته تاکید کرد که 
امسال حفظ جان و سلامت مردم باید در اولویت 
برنامه های محرم قرار گیرد.وی با بیان این که مردم 
ما برخلاف گفته های دشمنان، در تمام صحنه ها 
حضوری پررنگ و وحدت کلمه دارند، افزود: برنامه 
های محرم متناسب با شرایط کرونا برگزار می شود 
و نیازمند رعایت موارد بهداشتی از سوی مردم است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم استفاده 
از طبل و سنج را ممنوع دانست و بر همراه داشتن 
زنجیر شخصی توسط عزاداران تاکید کرد و گفت که 
دسته های عزاداری و برگزاری آیین های خاص ماه 
محرم همچون بیل زنی و مراسم روز عاشورای بیرجند 
در محل قتلگاه امسال برگزار نخواهد شد.دکتر 
دستورالعمل های  که  این  بر  تاکید  با  »دهقانی« 
بهداشتی ابلاغی از سوی  ستاد ملی کرونا کاملا 

که  اظهارکرد  نیست،  تفسیربردار  و  است  شفاف 
به همکاری  به کرونا  آمار مبتلایان  تداوم کاهش 
مردم بستگی دارد.مدیر کل تبلیغات اسلامی هم 
از ممنوعیت فعالیت ایستگاه های صلواتی در این 
ایام سخن گفت و افزود: در محرم امسال تأکید ما بر 
روضه های خانوادگی است و نحوه عمل در عزاداری 
ماه محرم باید طوری باشد که شور حسینی به شعور 
با  تبدیل شود. حجت الاسلام »رضایی«  حسینی 
به  مردم  سلامتی  و  جان  امسال  که  این  بر  تاکید 
متولیان هیئت ها در عزاداری محرم گره خورده است، 
اظهارکرد که استفاده از ماسک و فاصله اجتماعی باید 
مورد توجه باشد.رئیس شورای هیئت های مذهبی 
هم از فعالیت هزار و 300 هیئت خبر داد و متذکر 
شد که امسال سرو غذا در مساجد و اماکن مذهبی 
،توزیع  مقدم«  »عباسی  گفته  داشت.به  نخواهیم 
نذورات باید به صورت خشک باشد و هر گونه توزیع 
غذای گرم و برپایی ایستگاه صلواتی ممنوع است و 
هیئت های عزاداری باید از تجمع در محیط سربسته 

اجتناب کنند.

ضحی

این روزها مسکن به عنوان یکی از اصلی ترین  نیازهای 
زندگی هر خانواده در گرداب گرانی گرفتار است، 
گردابی که با هر تجویزی در دوره ای کوتاه آرام و پس از 
مدت کوتاهی دوباره به محلی برای جولان سوداگران 

و دلالان تبدیل می شود.
روزانه  افزایش  که  تلاطمی  و  دلار  نرخ  افزایش  با 
قیمت  آن در این بازار ایجاد کرده بود، بازار مسکن 
هم از ترکش های آن در امان نماند و به عنوان مثال در 
بیرجند افزایش کاذب و اعداد غیر قابل باوری برای 
ملک و زمین مطرح شد و با این که از تب قیمتی دلار 
کاسته شده  و بازار خانه روزهای آرامی را سپری می 

کند اما گرانی  همچنان باقی است.
خرید مسکن، این روزها برای خیلی ها در مرکز استان 
و حتی نقاط شمال شهر به رویا تبدیل شده است زیرا 
قیمت هر متر مربع زمین و به تبع آن مسکن در نقاط 
مختلف شهر به اندازه ای افزایش یافته  است که هر 
شخصی توان خرید ندارد.به گزارش خبرنگار ما،  
افزایش بی حساب و کتاب و به یک باره قیمت رهن و 
اجاره هم  طی هفته های اخیر بنا به گفته بنگاه داران 
تهیه خانه  اجاره ای را  برای بسیاری از  قشرهای جامعه 

به ویژه جوانان سخت کرده است.

نبود نظارت
یکی از شهروندان در این خصوص  می گوید:  هم اکنون 
هر مالکی، یک قیمت برای ملک خود تعیین می کند و 
به نظر می رسد هیچ نظارتی بر این موضوع وجود ندارد 
در حالی که براساس قانون اساسی داشتن مسکن 
حق هر شهروند ایرانی است و دولت هم باید برای 

کنترل بازار اقدام کند.
یکی دیگر از شهروندان بیرجندی هم معتقد است 
که از یک بنگاه تا بنگاه دیگر قیمت ها متفاوت است؛ 
نرخ ها به حدی بالاست که توان خرید واحد مسکونی 
قبلی خود را هم ندارم و با پولی که از فروش خانه  در 
ماه گذشته دریافت کرده ام حتی نمی توانم همان 

خانه را بخرم.
این شهروند با اشاره به این که بازار آرام است اما قیمت 
ها همچنان بالاست می افزاید: به عنوان مثال یک 
ماه پیش ملکی نزدیکی منزل ما دو میلیارد تومان 
به فروش رفت و اکنون ملک  مجاور آن تا سه میلیارد 

تومان قیمت گذاری می شود.

یک توصیه
یک مشاور املاک هم می گوید: توصیه ام به کسانی که 
قصد خرید خانه  را دارند این است که معاملات خود را به 
روزهای آینده موکول نکنند و اگر مصرف کننده هستند 

هر چه سریع تر اقدام کنند.وی که معتقد است با اعلام 
موضوع ودیعه مسکن برخی صاحبخانه ها  اقدام  به 
افزایش اجاره بها  کرده اند می افزاید: همین که قانونی 
از رسانه ها اعلام می شود، برخی در بیرجند به دنبال 
بهره برداری از آن می روند و درحالی که متقاضیان 
برخی  بودند  مسکن  ودیعه  نام  ثبت  حال  در  هنوز 

صاحبخانه ها اقدام  به گرانی ملک خود کرده اند.

اجاره خانه، جنب و جوش ندارد
رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان هم با اعلام 
این که  هم اکنون بازار مسکن آرام است اما همچنان 
اکنون  هم  گوید:   می  دارد،  وجود  املاک  گرانی 
شاهد افزایش یا کاهش قیمت نیستیم و فروشندگان 
و خریداران یا آرام آرام با هم به توافق می رسند یا 

منصرف می شوند.
به گفته »اربابی«، از آن جا که امسال وضعیت فعالیت 
مدارس و دانشگاه ها به دلیل کرونا هنوز مشخص 
نیست لذا بازار  اجاره خانه جنب و جوش هرسال را 

ندارد.
وی بام فروشی در بیرجند را رد می کند و در پاسخ 
به ماجرای افزایش اجاره بها به دنبال اعطای ودیعه 
ما  به  موردی  خصوص  این  در  افزاید:  می  مسکن 

گزارش نشده است.

127نفر مقتول کرونا 

تعداد جان باختگان کرونا در خراسان جنوبی 
با ثبت دو فوتی دیگر به 127 نفر رسید. معاون 
با  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی 
اشاره به این که 138 بیمار با علایم بیماری حاد 
تنفسی در بیمارستان های استان بستری شده 
اند، گفت: از این تعداد 50 نفر مبتلای قطعی 
به بیماری کرونا و 15 نفر در بخش مراقبت های 
ویژه بستری هستند. به گفته »مهدی زاده« ،حال 
عمومی  شش نفر از بیماران کرونایی بستری در 

بخش مراقبت های ویژه وخیم است.

تسلیت وزیر در پی 
درگذشت آیت ا... ربانی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی درگذشت 
آیت ا... محمدابراهیم ربانی را تسلیت گفت. 
است:  آمده  صالحی«  »عباس  سید  پیام  در 
ا...  آیت  قدر  عالی  مجتهد  درگذشت  خبر 

محمدابراهیم ربانی موجب تاثر گردید.
 آن عالم برجسته و مدرس حوزه علمیه خراسان 
جنوبی در طول عمر پربرکت خویش سال های 
تشیع  فقه  و  اسلام  راه  در  خدمت  به  متمادی 
پرداخت و در تربیت طلاب و علاقه مندان علوم 
دینی کوشش فراوان کرد که حاصل این تلاش 
ها پرورش تعداد قابل توجهی از فضلا و مدرسان 
بیرجند، مشهد و شهرهای دیگر  حوزه علمیه 

بوده است.
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بازار در سوگ آیت ا...
بازار بیرجند امروز در سوگ رحلت آیت ا... ربانی 
و به احترام این شخصیت علمی تعطیل است. به 
گزارش خبرنگار ما،  در پی درگذشت این عالم 
وارسته و در سومین روز درگذشت وی، طبق 
اعلام قبلی بازار بیرجند تا ظهر امروز تعطیل 

خواهد بود. 
در این خصوص جمعی از بازاریان اقدام به نصب 
پارچه های سیاه بر سر در مغازه های خود کردند. 
آیت ا... ربانی اولین امام جمعه بیرجند پس 
از انقلاب بود و سال ها در دیوان عالی کشور و 
شورای عالی قضایی مسئولیت داشته است. وی 
که 24مرداد در 93سالگی در بیرجند دارفانی 
را وداع گفت، امام جماعت مسجد الرسول بازار 

بیرجند نیز بود.

السلام علیک یا ابا عبدا...
دستور فقهی آیت ا... و ریز برنامه های محرم

خط و نشان »معتمدیان« برای  ناقضان 
پروتکل های بهداشتی

همه ما ملزم به رعایت دستورالعمل های بهداشتی هستیم و تخطی از این قاعده، قابل 
پذیرش نیست.استاندار در جلسه ستاد مدیریت کرونای استان، از ضوابط جدید برای 
برخورد با ناقضان پروتکل های بهداشتی خبر داد و گفت: مقررات تعیین شده برای 
حوزه اداری، شاغلان همه دستگاه ها را شامل می شود و به ترتیب اخطار کتبی با درج 
در پرونده، توبیخ کتبی با درج در پرونده، کسر یک سوم حقوق به مدت یک ماه، کسر 
یک سوم حقوق و فوق العاده شغل به مدت سه ماه و در نهایت انفصال موقت از خدمت به 
مدت حداکثر سه ماه برای هر بار تخلف و تکرار آن در نظر گرفته شده است.»معتمدیان« 
افزود: برای حوزه صنفی هم، اول تذکر کتبی، بار دوم تعطیلی واحد صنفی به مدت 
پنج روز و بار سوم هم تعطیلی به مدت 10 روز اعمال می شود. وی ضوابط حوزه عمومی 
را برای بخش های حمل و نقل و مراکز تجمع عمومی اعلام کرد و گفت: طبق قانون، 
استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی در محیط های عمومی ضروری است و ارائه 

خدمات به افراد متخلف در این حوزه ممنوع است. 


